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نكته بازی

حیف از این پسر!
در شرایطی که همه منتظر شــنیدن خبرهای خوش در مورد روند 
درمان کوین یامگا هستند، از قرار معلوم فعلا شرایط برای این بازیکن 
زیاد خوب پیش نمی رود. یامگا که بر اثر برخورد با امید حامدی فر از 
ناحیه یکی از چشم هایش دچار آسیب جدی شده، تا کنون چند عمل 
جراحی سنگین انجام داده است. با وجود این، تازه ترین خبرها حکایت 
از آن دارد که شاید بینایی او به طور کامل برنگردد. رسانه ها گزارش 
داده اند یامگا چند جراحی دیگر را هم باید از ســر بگذراند تا شــاید 
حداکثر 20 درصد بینایی چشم آسیب دیده او برگردد و به این ترتیب 
فوتبال حرفه ای این بازیکن به پایان خواهد رسید. این خبر عمیقا باعث 
ناراحتی است. چنین اتفاقی برای هر کس بیفتد غم انگیز است، چه 
برسد به فوتبالیست بی حاشیه ای مثل یامگا. کاش معجزه ای رخ بدهد.

پس شما چه کار می کنید؟
یکی از حواشی بازی ایران و قطر در نیمه نهایی جام ملت های آسیا به 
سهمیه اندک تماشاگران مهمان مربوط می شود. در شرایطی که در 
مسابقات قبلی شاهد حضور چشمگیر تماشاگران ایرانی بودیم، برای 
این مسابقه محدودیت هایی اعمال شده اســت. گویا قطر به عنوان 
میزبان اول هزار سهمیه به ایران داده و بعدا آن را تا 400 بلیت کم کرده 
است. مهدی محمدنبی، سرپرســت تیم ملی هم از این ماجرا گلایه 
کرده و گفته حتی ســهمیه 8 درصدی قانونی ایران هم رعایت نشد. 
بسیار خب؛ سؤال اینجاست که پس شما آنجا چه می کنید؟ مگر این 
همه آدم نرفتید برای دفاع از حق تیم ملی؟ فقط بلدید در گفت وگو با 
رسانه های داخلی گلایه کنید؟ گفتنی است قطر قبلا پیشنهاد داده 
بود بازی به ورزشگاهی برود که 20 هزار نفر گنجایش بیشتر دارد، اما 

ایران مخالفت کرد.

به دلتان بد راه ندهید
بخشی از نشســت خبری امیر قلعه نویی و سعید عزت اللهی پیش از 
بازی با قطر، به انتقاد از انتخاب داور این مسابقه گذشت. براساس اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، قرار است سوت این دیدار به احمد العلی 
برسد؛ داور نه چندان شناخته شده کویتی که مخصوصا عرب   زبان بودن 
او با توجه به مواجهه ایران با یک حریف عربی، بحث برانگیز شده است. 
به هر حال شاید کنفدراســیون می توانست انتخاب بهتری برای این 
مسابقه داشته باشد، اما درنظر بگیریم گزینش داور شرق آسیایی هم با 
توجه به حضور کره جنوبی در نیمه نهایی، نمی توانست چندان بی حرف 
و حدیث باشد. از سوی دیگر علیرضا فغانی هم به عنوان نماینده استرالیا 
منطقا قادر به قضاوت این بازی نبود و شاید گزینه های چندانی باقی 
نمی ماند. در نهایت سیستم کمک داور ویدئویی هم هست و ملی پوشان 

نباید بیهوده ذهن خودشان را به هم بریزند.

خیز آخرخیز آخر
فقط یک پیروزی دیگر برابر قطر، می تواند طلسم 47ساله حضور ایران در فینال آسیا را بشکند

بهروز رسایلی|  شــاید خیلی ها فکر 
می کردند تیم ملی از ســد محکم ژاپن 
جان سالم به در نبرد، اما از قضا این میدان 
سخت به محلی برای ارائه بهترین نمایش 
شــاگردان امیر قلعه نویی تبدیل شد؛ 
روزی که آنها 2 گل زدند و چندین گل هم 
نزدند تا در کمال شایستگی به نیمه نهایی 
برســند. حالا اما همه چشم ها به 2 گام 
پایانی دوخته شده است؛ 2 قدمی که اگر 
به سلامت برداشته شود، تازه پیروزی بر 
ژاپن ارزش واقعی خودش را پیدا می کند 
و تبدیل به »قند مکرر« خواهد شد. تیم 
ملی ایران امــروز در چنین فضایی به 

مصاف قطر میزبان می رود.

   مهمان همیشگی نیمه نهایی
اگرچه پیروزی بر ژاپن قدرتمند فوتبال 
ایران را غرق در خوش بینی و سرخوشی 
کرده، اما به هر حال حضور در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا موقعیتی نیست که 
تیم ملی ایران چندان با آن بیگانه باشد. 
در حقیقت در نیمی از 18 دوره برگزاری 
جام ملت ها، ایران به جمع 4 تیم پایانی 
رسیده، اما همانطور که گفتیم شیرینی 
دوچندان این صعــود، به خاطر برتری 
برابر ژاپن و نوع فوتبالی بود که تیم ملی 
بازی کرد. نکته مهم تر اما برداشتن گام 

طلسم شکن آخر برای حضور در فینال 
آسیا ست؛ جایی که از نیم قرن پیش پای 
ایرانی ها به آن نرسیده و تبدیل به یک 
حسرت بزرگ شده است. شاید روی کاغذ 
قطر حریف نسبتا آسانی به نظر برسد، اما 
خوشبختانه در رفتار و گفتار بازیکنان و 
مربیان، مشهود است که آنها حریف را 
دست کم نگرفته اند و قصد ندارند در دام 

خودبزرگ بینی گرفتار شوند.

   پیروزی آسان، اما نه همیشگی
به جز ژاپن که تا قبــل از بازی این دوره 
تمامی آمار و ارقام تیم ملی در مصاف های 
متقابل با آن برابر بود، سایر رقبای ایران 
تا ایــن مرحله، بازندگان ســنتی برابر 
کشورمان به شمار می آمده اند. این قاعده 
شامل قطر هم می شود؛ تیمی که دو سوم از 
مسابقاتش را برابر ایران واگذار کرده است. 
از جمع 25رویارویی 2تیم، 17بار ایران 
برنده بوده، 5 بازی به تساوی انجامیده و 
فقط 3 بار قطر برده است. آخرین پیروزی 
قطر برابر ایران به یک دوره مســابقات 
چهارجانبه در ســال 88 برمی گردد که 
عنابی پوشان با نتیجه نزدیک 3بر 2 برنده 
شدند. قطر همچنین در 7 بازی اخیرش 
برابر ایران تنها یک بــار موفق به گلزنی 
شده است. با وجود این، باید توجه کرد 

که به هر حال این تیم سابقه قهرمانی در 
دوره گذشته جام ملت ها را دارد و امروز 
هم میزبان است. همچنین یکی از معدود 
برتری های این تیم برابر ایران به مسابقات 
انتخابی جام جهانی 98 برمی گردد که کار 

تیم ملی را خیلی سخت کرد.

   بر باد ندهید
کلام آخر اینکه تمــام لذت پیروزی بر 
ژاپن در گرو  آبروداری در مســابقات 
بعدی اســت. زمانی که برانکو سرمربی 

پرسپولیس بود، بعد از برخی پیروزی های 
بزرگ بازیکنــان تیمش می گفت: »اگر 
بازی بعدی را نبریــم، انگار هیچ کاری 
نکرده ایم.« حالا هم این موضوع واقعا در 
مورد تیم ملی مصداق دارد. امیدواریم 
اتفاق غیرمنتظــره ای رخ ندهد، اما اگر 
اینطور شود، ملی پوشان زیر و رو شدن 

فضا را به چشم خواهند دید.
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